CAP. XIII.

A I Terum alius nauigare cogitans, & per
 I feros fluctus iter facere incipiens, ligno
 C 7 por-

portante se, fragilius lignum inuocat.

¶ Illud enim cupiditas acquirendi excogitauit, & artifex sapientia fabricauit sua.

** ab initio*

Gen. 1. 1.

Exo. 14. 2. 23

¶ Tua autem pater prouidentia* gubernat: quoniam dedisti & in mari viam, & inter fluctus semitam firmissimam, ¶ ostendens quoniam potens es ex omnibus sanare, etiam si sine rate aliquis adeat mare.

¶ Sed vt non essent vacua sapientiæ tuæ opera: propter hoc etiam & exiguo ligno credunt homines animas suas, & transerunt mare per ratem liberari sunt. ¶ Sed

Gen. 6. 4. 4.

7. 6. 7.

ab initio cum perirent superbi gigantes, spes orbis terrarum ad ratem confugiens, remisit seculo nomen natiuitatis, quæ manu tua erat gubernata. ¶ Benedictum est enim lignum, per quod fit iustitia.

Ps. 113. 2. 8.

Bar. 6. 4. 30

¶ Per manus autem quod fit idolum, maledictum est & ipsum, & qui fecit illud: quia ille quidem operatus est: illud autem cum esset fragile, Deus cognominatus est. ¶ Similiter autem odio sunt Deo, impius & impietas eius. ¶ Etenim quod factum est cum illo qui fecit, tormenta patietur.

Ps. 56. 7.

¶ Propter hoc & idolis nationum non erit respectus: quoniam creaturæ Dei in odium factæ sunt, & in tentationem animabus hominum, & in musculam pedibus insipientium. ¶ Initium enim fornicationis est exquisitio idolorum: & adinuentio illorum, corruptio vitæ est.

¶ neque enim erant ab initio, neque erunt in perpetuum. ¶ Superuacuitas enim hominum hæc adinuenit in orbem terrarum:

** Reminiscimini ad-*

moniti 20

minum hæc adinuenit in orbem terra-

rum: & ideo breuis illorum finis est in-
 15 uentus. ¶ Acerbo enim luctu dolens pa-
 ter, citò sibi rapti filii fecit imaginem: &
 illum qui tunc -quasi homo mortuus - .2.
 fuerat, nunc tãquam Deum colere cœpit,
 & constituit inter seruos suos sacra & sa-
 16 crificia. ¶ Deinde interueniente tempo-
 re, conualescente iniqua consuetudine,
 hic error tãquam lex custoditus est & ty-
 rannorum imperio colebantur figmenta.
 17 ¶ Et hos quos in palàm homines honora-
 re non poterant, propter hoc quòd lon-
 gè essent, è lōginquo figura eorum allata,
 euidentem imaginem regis, quem hono-
 rare volebant fecerūt: ut illum qui aberat,
 tanquam præsentem colerent sua sollicitu-
 18 dine. ¶ Prouexit autem ad horum cultu-
 ram & hos qui ignorabant, artificis exi-
 19 mia diligentia. ¶ Ille enim uolens placere
 illi qui se assumpsit, elaborauit arte sua, ut
 20 similitudinem in melius figuraret. ¶ Mul-
 titudo autem hominum abducta per spe-
 ciem operis, eū qui ante tempus tanquam
 homo honoratus fuerat, nunc Deū æsti-
 21 mauerunt. ¶ Et hæc fuit vitæ humanæ
 deceptio, quoniã aut affectui aut regibus
 deseruientes homines, incommunicabile
 nomen lapidibus & lignis imposuerunt.
 22 ¶ Et non suffecerat errasse eos circa Dei
 scientiã, sed & in magno uiuentes inscien-
 tiæ bello, tot & tam magna mala pacem
 23 appellant. ¶ Aut enim filios suos sacrifi-
 cantes, aut obscura sacrificia facientes, aut
 24 infantiæ plenas uigilias habentes: ¶ neque
 uitam